Протокол  № 2

заседания ММО учителей информатики и ответственных за цифровизацию образования р.п. Кольцово

Тема: «Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ОО, ФООП, ФАОП: формирование и развитие читательской грамотности участников образовательного процесса»
20.11.2024
Присутствовали:

	ФИО
	Должность
	ОУ

	Бородина Е.Ю.
	руководитель МО учителей информатики р.п. Кольцово, учитель информатики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Воронина О.Б.
	учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Маслакова О.С.
	учитель информатики и математики, ответственный за цифровизацию образования
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Кульков В.В.
	учитель информатики, ответственный за цифровизацию образования
	МБОУ "Лицей Технополис"

	Филимонова Н.В.
	учитель информатики, ответственный за цифровизацию образования
	МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»

Повестка дня:

1. Результаты работы проектировочной сессии НИПКиПРО для руководителей ММО «Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ОО, ФООП, ФАОП: формирование и развитие читательской грамотности участников образовательного процесса» .
2. Применение цифровых образовательных ресурсов и цифровых платформ для формирования  и развития читательской грамотности.

3. Планирование муниципального мероприятия по развитию читательской грамотности с применением  ресурсов ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум» в 2024 - 2025 учебном году в р.п. Кольцово.

Ход заседания:

    1. Слушали Бородину Е.Ю., которая сообщила, что 31.10.24  на базе НИПКиПРО прошла проектировочная сессия для руководителей ММО учителей информатикиМетодические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике «».
Елена Юнатановна ознакомила присутствующих с материалами Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС ОО, ФООП, ФАОП: формирование и развитие читательской грамотности участников образовательного процесса» проектировочной сессии для руководителей ММО «.

2. Кульков В.В. рассказал о современных тенденциях и направлениях работы по вовлечению всех участников образовательного процесса в широкое использование отечественного контента цифровых образовательных ресурсов и цифровых платформ для формирования  и развития читательской грамотности.

3. Обсудили форму проведения, цели и задачи массового муниципального мероприятия по развитию читательской грамотности с применением  отечественного контента цифровых образовательных ресурсов и  цифровых платформ.
Решение:

1. Принять информацию к сведению.
2. Провести муниципальное массовое мероприятие для 7-9 классов «Цифровой марафон» с применением цифровых платформ и цифровых образовательных ресурсов.

    Руководитель ММО                                                             Бородина Е.Ю.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]